Ano 2012, Edição Extra n.º 2685 - Crato (CE), Sexta-feira 03 de Agosto de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição Extra n.º 2685 - Crato (CE), Sexta-feira 03 de Agosto de 2012.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

PORTARIA N.º 0108007/2012 – GAB CRATO (CE), 01 de Agosto de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL a partir de 01 de Agosto de 2012.
CICERO DIOGENES GOMES DE MENEZES AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 01 de Agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 0208001/2012 – GAB CRATO (CE), 02 de Agosto de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a
partir de 02 de Agosto de 2012.
JOÃO PEIXOTO DE OLIVEIRA ROCHA PROF. SOCIEDADE E CULTURA - GEOGRAFIA
CASSANDRA GRANGEIRO TELES DE ALENCAR CORREIA PROFESSOR PEDAGOGIA
DEBORA LUCIO DE ALENCAR PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA ELINOETE ALENCAR MARQUES PROFESSOR PEDAGOGIA
CRISTIANA ROBERTA DOS SANTOS NASCIMENTO PROFESSOR PEDAGOGIA
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 02 de Agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 0108001/2012 – GAB CRATO (CE), 01 de Agosto de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,
RESOLVE NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para exercerem seus respectivos cargos de provimento efetivo, como integrantes da Estrutura
Organizacional do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a partir de 01 de Agosto de 2012.

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

OZANA BATISTA DE LIMA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
CICERO JOSE SILVA LEANDRO AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
ESMERALDA BEZERRA DA SILVA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
MIRIAN GONÇALVES DE OLIVEIRA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
FRANCISCO SAIMON NUNES DOS SANTOS PROF. SOCIEDADE E CULTURA - EDUC. FISICA
JOÃO AGOSTINHO NETO PROF. SOCIEDADE E CULTURA - EDUC. FISICA
EDSON ALVES PEREIRA DA SILVA PROF. SOCIEDADE E CULTURA - EDUC. FISICA
JUCIEL DE ARAUJO LIMA PROF. SOCIEDADE E CULTURA - EDUC. FISICA
GERALDO RIBEIRO DE SOUZA PROF. SOCIEDADE E CULTURA - GEOGRAFIA
ROSIMARI RIBEIRO ROCHA PROF. SOCIEDADE E CULTURA - HISTÓRIA
EDILENE PEREIRA DA SILVA PROF. SOCIEDADE E CULTURA - HISTÓRIA
AMANDA FERREIRA DE SOUSA PROF. SOCIEDADE E CULTURA - HISTÓRIA
MARIA ERICA OLIVEIRA SINTRA PROFESSOR CIENCIAS
ROSILANE FEITOSA RODRIGUES PROFESSOR COD. LING. - LINGUA PORTUGUESA
ERIVALDO VIEIRA DO NASCIMENTO PROFESSOR COD. LING. - LINGUA PORTUGUESA
MARTHA MILENE FONTENELLE CARVALHO PROFESSOR DE HABILIDADE INCLUSIVA
JOSE VENICIO FERREIRA DUARTE PROFESSOR MATEMATICA E GEOMETRIA
MARIA JUSCIVÂNIA DA SILVA PROFESSOR MATEMATICA E GEOMETRIA
LUIZ RONALDO DE BRITO BACURAU PROFESSOR MATEMATICA E GEOMETRIA
JOSE HILTON NASCIMENTO DE OLIVEIRA PROFESSOR MATEMATICA E GEOMETRIA
CICERA GUIOMAR DA SILVA SANTOS PROFESSOR PEDAGOGIA
FRANCO EMILIANO DE MELO CAVALCANTI PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA GRACIETE DA SILVA RODRIGUES PROFESSOR PEDAGOGIA
EDIVÂNIA MARIA CORREIA FERREIRA PROFESSOR PEDAGOGIA
MICAELLE ALVES SIEBRA PROFESSOR PEDAGOGIA
ANTONIO SOARES DE MATOS JUNIOR PROFESSOR PEDAGOGIA
MARDILA SAMIA CARLOS DA SILVA PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA ZULI MORAIS FARIAS PROFESSOR PEDAGOGIA
JANE KELLE DE BRITO ALVES MAIA PROFESSOR PEDAGOGIA
ANTONIA ADELMA PEREIRA DE MORAIS PROFESSOR PEDAGOGIA
FRANCISCA VERALUCIA FREIRES BATISTA FERREIRA PROFESSOR PEDAGOGIA
MARLENE ANTERO PEREIRA PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA VILANEIDE GOMES DE SOUSA PROFESSOR PEDAGOGIA
LEILA CORREIA TELES PROFESSOR PEDAGOGIA
LUCIMA CUSTODIO RIBEIRO PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA LIDIANA CAVALCANTE PROFESSOR PEDAGOGIA
LUCIANA MARIA VILAR ALVES PROFESSOR PEDAGOGIA
ANTONIA SEVERIANO DE MOURA PROFESSOR PEDAGOGIA
ROSEANE MARIA TAVARES DUTRA PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA GOMES MOREIRA PROFESSOR PEDAGOGIA
ANTONIA BETANIA NUNES MACEDO PROFESSOR PEDAGOGIA
ELIANE PEREIRA DE OLIVEIRA PROFESSOR PEDAGOGIA
LAVINIA RIBEIRO DE CASTRO PROFESSOR PEDAGOGIA
JANAINA RODRIGUES GUSMAO PROFESSOR PEDAGOGIA
LUCIA HELENA CORREIA DE ANDRADE PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA FRANCISCA BARBOSA DO NASCIMENTO PROFESSOR PEDAGOGIA
FRANCYANA RIBEIRO DE CASTRO PROFESSOR PEDAGOGIA
MARTINIANA RIBEIRO FERREIRA PROFESSOR PEDAGOGIA
EDIVANIA DA SILVA MENESES PROFESSOR PEDAGOGIA
JOSÉ LIMA FILHO PROFESSOR PEDAGOGIA
IRAENY PEREIRA MAIA PROFESSOR PEDAGOGIA
RAQUEL DA SILVA MATEUS PROFESSOR PEDAGOGIA
SOCORRO ARLETE DOS SANTOS SOUZA PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA CLAUDIA DE SOUZA MARIANO RODRIGUES PROFESSOR PEDAGOGIA
SELMA MARIA BOTELHO ARRAIS PROFESSOR PEDAGOGIA
LIDUINA FRANÇA SILVA PROFESSOR PEDAGOGIA
ANA MARIA DE BRITO ANSELMO PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA ROSINEIDE SOUSA LOBO PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA LIDUINA GREGORIO PROFESSOR PEDAGOGIA
FERNANDA MARIA LIRA FERNANDES PROFESSOR PEDAGOGIA
ANA CRISTINA FERREIRA PROFESSOR PEDAGOGIA
ROSANGELA MARIA DA CONCEIÇÃO BRANDÃO PROFESSOR PEDAGOGIA
JUCILENE DA SILVA VITORIO PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA SUELY BEZERRA DE OLIVEIRA PROFESSOR PEDAGOGIA
LÚCIA DE FATIMA LOPES CAMPELO PROFESSOR PEDAGOGIA
MARIA ELISABETH GONÇALVES ALVES DE SOUSA PROFESSOR PEDAGOGIA
LIZIANE DUARTE SANTOS PROFESSOR PEDAGOGIA
LUZIER PEREIRA DA SILVA PROFESSOR PEDAGOGIA
MARYLANE RIBEIRO DE SOUSA PROFESSOR PEDAGOGIA
AMANDA DO NASCIMENTO SOUZA PROFESSOR PEDAGOGIA
MELISSA LIMAVERDE CABRAL DE OLIVEIRA PROFESSOR PEDAGOGIA
SANDRA RAQUEL FERNANDES PRATA PROFESSOR PEDAGOGIA
FRANCISCA VERLANGE HONORIO PROFESSOR PEDAGOGIA
JULIANA ALEXANDRE DA SILVA PROFESSOR PEDAGOGIA
SANDRA RAQUEL PINHEIRO DIAS PROFESSOR PEDAGOGIA

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

PRISCILLA MARIA CARVALHO BEZERRA PROFESSOR PEDAGOGIA
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 01 de Agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 0108002/2012 – GAB CRATO (CE), 01 de Agosto de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA PATRIMONIAL, CIDADANIA E TRÂNSITO a partir de 01 de Agosto de 2012.
MARCUS VENICIO PINHEIRO GUARDA MUNICIPAL
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 01 de Agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3